
Disziplin 1: 5min Zahlen
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 104 100 104 190,13 190,13 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 80 90 90 164,53 164,53 2

4 Linus Mäurer Junioren 65 79 79 144,42 144,42 4

7 Eva Fiedler Junioren 64 16 64 117,00 117,00 7

8 Max Maluche Junioren 49 63 63 115,17 115,17 8

12 Hannah Hüttner Junioren 26 30 30 54,84 54,84 12

15 Lilly Niederquell Junioren 10 14 14 25,59 25,59 15

3 Lukas Schomann Kinder 73 82 82 149,91 149,91 3

5 Susanne Lampe Kinder 64 69 69 126,14 126,14 5

6 Paulina Gumpert Kinder 52 68 68 124,31 124,31 6

9 Jakob Geißelhart Kinder 48 45 48 87,75 87,75 9

10 Sina Pieroth Kinder 46 20 46 84,10 84,10 10

11 Lars Wiesneth Kinder 35 40 40 73,13 73,13 11

13 Alexander Immel Kinder 21 5 21 38,39 38,39 13

14 Jolina Wöstenkötter Kinder 10 20 20 36,56 36,56 14

15 Ben Raatschen Kinder 14 1 14 25,59 25,59 15

17 Elias Filios Kinder 12 0 12 21,94 21,94 17



Disziplin 2: 5min Images
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Christopher Lindenberg Junioren 282 632,29 796,82 1 Deutscher Junioren-Rekord (ehemals 271)

3 Max Maluche Junioren 152 340,81 455,98 4

4 Romy Hämling Junioren 140 313,90 504,03 2

5 Lilly Niederquell Junioren 138 309,42 335,01 12

9 Linus Mäurer Junioren 123 275,78 420,21 5

12 Eva Fiedler Junioren 110 246,64 363,64 9

14 Hannah Hüttner Junioren 105 235,43 290,27 14

2 Alexander Immel Kinder 159 356,50 394,89 8

5 Lukas Schomann Kinder 138 309,42 459,33 3

7 Paulina Gumpert Kinder 130 291,48 415,79 6

8 Susanne Lampe Kinder 125 280,27 406,41 7

10 Jakob Geißelhart Kinder 117 262,33 350,08 10

11 Sina Pieroth Kinder 114 255,61 339,70 11

13 Elias Filios Kinder 107 239,91 261,85 15

15 Lars Wiesneth Kinder 100 224,22 297,34 13

16 Ben Raatschen Kinder 97 217,49 243,08 16

17 Jolina Wöstenkötter Kinder 74 165,92 202,48 17



Disziplin 3: 15min Namen
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 42 200,00 704,03 2

5 Hannah Hüttner Junioren 34 161,90 452,18 11

6 Eva Fiedler Junioren 33 157,14 520,78 8

7 Max Maluche Junioren 29 138,10 594,08 4

9 Linus Mäurer Junioren 28 133,33 553,54 6

10 Christopher Lindenberg Junioren 25 119,05 915,87 1

12 Lilly Niederquell Junioren 18 85,71 420,73 14

2 Lars Wiesneth Kinder 39 185,71 483,06 10

3 Lukas Schomann Kinder 38 180,95 640,28 3

4 Susanne Lampe Kinder 37 176,19 582,60 5

7 Jakob Geißelhart Kinder 29 138,10 488,18 9

10 Paulina Gumpert Kinder 25 119,05 534,84 7

12 Sina Pieroth Kinder 18 85,71 425,41 13

14 Ben Raatschen Kinder 13 61,90 304,99 16

15 Elias Filios Kinder 11 52,38 314,23 15

16 Alexander Immel Kinder 10 47,62 442,51 12

17 Jolina Wöstenkötter Kinder 6 28,57 231,05 17



Disziplin 4: 5min Binär
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

2 Christopher Lindenberg Junioren 210 178,27 1.094,14 1

3 Linus Mäurer Junioren 205 174,02 727,57 4

4 Romy Hämling Junioren 194 164,69 868,72 2

5 Max Maluche Junioren 108 91,68 685,76 5

8 Eva Fiedler Junioren 96 81,49 602,28 8

12 Lilly Niederquell Junioren 66 56,03 476,75 13

13 Hannah Hüttner Junioren 36 30,56 482,74 12

1 Lukas Schomann Kinder 240 203,74 844,01 3

5 Susanne Lampe Kinder 108 91,68 674,28 6

5 Paulina Gumpert Kinder 108 91,68 626,52 7

9 Lars Wiesneth Kinder 84 71,31 554,36 10

10 Jakob Geißelhart Kinder 78 66,21 554,39 9

11 Sina Pieroth Kinder 72 61,12 486,54 11

14 Ben Raatschen Kinder 30 25,47 330,45 15

15 Elias Filios Kinder 19 16,13 330,36 16

16 Jolina Wöstenkötter Kinder 12 10,19 241,24 17

17 Alexander Immel Kinder 0 0,00 442,51 14



Disziplin 5: 30min Zahlen
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 296 141,63 1.010,34 2

2 Linus Mäurer Junioren 235 112,44 840,01 4

3 Christopher Lindenberg Junioren 226 108,13 1.202,27 1

8 Max Maluche Junioren 130 62,20 747,96 6

8 Eva Fiedler Junioren 130 62,20 664,48 8

10 Hannah Hüttner Junioren 126 60,29 543,02 12

13 Lilly Niederquell Junioren 76 36,36 513,12 13

4 Susanne Lampe Kinder 200 95,69 769,98 5

5 Paulina Gumpert Kinder 184 88,04 714,56 7

6 Sina Pieroth Kinder 170 81,34 567,87 11

7 Lukas Schomann Kinder 151 72,25 916,26 3

11 Jakob Geißelhart Kinder 120 57,42 611,81 9

11 Lars Wiesneth Kinder 120 57,42 611,78 10

14 Ben Raatschen Kinder 40 19,14 349,59 15

15 Alexander Immel Kinder 24 11,48 454,00 14

16 Jolina Wöstenkötter Kinder 10 4,78 246,03 17

17 Elias Filios Kinder 0 0,00 330,36 16



Disziplin 6: 5min Vokabeln
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 33 550,00 1.560,34 1

2 Max Maluche Junioren 23 383,33 1.131,29 3

6 Eva Fiedler Junioren 11 183,33 847,81 9

6 Lilly Niederquell Junioren 11 183,33 696,45 13

9 Linus Mäurer Junioren 10 166,67 1.006,67 5

9 Hannah Hüttner Junioren 10 166,67 709,69 12

14 Christopher Lindenberg Junioren 7 116,67 1.318,94 2

3 Lars Wiesneth Kinder 15 250,00 861,78 8

4 Paulina Gumpert Kinder 12 200,00 914,56 7

4 Jakob Geißelhart Kinder 12 200,00 811,81 10

6 Sina Pieroth Kinder 11 183,33 751,21 11

9 Lukas Schomann Kinder 10 166,67 1.082,93 4

9 Alexander Immel Kinder 10 166,67 620,66 14

13 Susanne Lampe Kinder 9 150,00 919,98 6

14 Ben Raatschen Kinder 7 116,67 466,26 15

16 Elias Filios Kinder 5 83,33 413,69 16

17 Jolina Wöstenkötter Kinder 2 33,33 279,36 17



Disziplin 7: 5min Daten
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 26 183,10 1.743,44 1

2 Linus Mäurer Junioren 20 140,85 1.147,52 5

3 Christopher Lindenberg Junioren 19 133,80 1.452,74 2

4 Max Maluche Junioren 18 126,76 1.258,05 3

7 Eva Fiedler Junioren 11 77,46 925,27 8

10 Hannah Hüttner Junioren 9 63,38 773,07 12

12 Lilly Niederquell Junioren 7 49,30 745,75 13

5 Paulina Gumpert Kinder 13 91,55 1.006,11 6

6 Lukas Schomann Kinder 12 84,51 1.167,44 4

7 Susanne Lampe Kinder 11 77,46 997,44 7

9 Sina Pieroth Kinder 10 70,42 821,63 11

10 Jakob Geißelhart Kinder 9 63,38 875,19 10

12 Lars Wiesneth Kinder 7 49,30 911,08 9

12 Alexander Immel Kinder 7 49,30 669,96 14

15 Ben Raatschen Kinder 6 42,25 508,51 15

16 Jolina Wöstenkötter Kinder 3 21,13 300,49 17

17 Elias Filios Kinder 2 14,08 427,78 16



Disziplin 8: Spoken
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 8 10 10 149,58 1.893,02 1

1 Christopher Lindenberg Junioren 10 4 10 149,58 1.602,32 2

3 Linus Mäurer Junioren 8 4 8 133,78 1.281,30 5

5 Max Maluche Junioren 7 6 7 125,14 1.383,20 3

9 Eva Fiedler Junioren 5 6 6 115,86 1.041,14 8

14 Hannah Hüttner Junioren 2 5 5 105,77 878,84 12

14 Lilly Niederquell Junioren 5 3 5 105,77 851,51 13

3 Susanne Lampe Kinder 8 4 8 133,78 1.131,23 7

5 Paulina Gumpert Kinder 1 7 7 125,14 1.131,25 6

5 Sina Pieroth Kinder 7 7 7 125,14 946,77 11

5 Elias Filios Kinder 6 7 7 125,14 552,92 16

9 Lukas Schomann Kinder 6 6 6 115,86 1.283,30 4

9 Lars Wiesneth Kinder 5 6 6 115,86 1.026,94 9

9 Jakob Geißelhart Kinder 6 5 6 115,86 991,05 10

9 Alexander Immel Kinder 6 5 6 115,86 785,82 14

14 Jolina Wöstenkötter Kinder 5 0 5 105,77 406,25 17

17 Ben Raatschen Kinder 3 1 3 81,93 590,44 15



Disziplin 9: 15min Wörter
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 114 365,38 2.258,40 1

2 Max Maluche Junioren 102 326,92 1.710,12 3

3 Christopher Lindenberg Junioren 92 294,87 1.897,19 2

7 Eva Fiedler Junioren 65 208,33 1.249,47 9

10 Linus Mäurer Junioren 38 121,79 1.403,10 5

10 Lilly Niederquell Junioren 38 121,79 973,31 13

12 Hannah Hüttner Junioren 36 115,38 994,22 11

4 Lukas Schomann Kinder 89 285,26 1.568,55 4

5 Lars Wiesneth Kinder 78 250,00 1.276,94 7

6 Susanne Lampe Kinder 75 240,38 1.371,61 6

8 Jakob Geißelhart Kinder 51 163,46 1.154,51 10

9 Paulina Gumpert Kinder 45 144,23 1.275,49 8

13 Ben Raatschen Kinder 32 102,56 693,00 15

14 Alexander Immel Kinder 11 35,26 821,08 14

15 Sina Pieroth Kinder 10 32,05 978,83 12

16 Jolina Wöstenkötter Kinder 9 28,85 435,10 17

17 Elias Filios Kinder 5 16,03 568,95 16



Disziplin 10: 5min Karten
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

Platz Name Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 52 226,5 137,54 52 158,55 179,72 179,72 2.438,12 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 52 300 111,40 0 300 0,00 111,40 2.008,58 2

3 Linus Mäurer Junioren 0 300 0,00 35 300 74,98 74,98 1.478,08 5

9 Max Maluche Junioren 13 300 27,85 0 300 0,00 27,85 1.737,97 3

10 Eva Fiedler Junioren 2 300 4,28 12 300 25,71 25,71 1.275,18 9

11 Hannah Hüttner Junioren 1 300 2,14 10 300 21,42 21,42 1.015,64 11

15 Lilly Niederquell Junioren 5 300 10,71 0 300 0,00 10,71 984,02 13

4 Paulina Gumpert Kinder 20 300 42,85 26 300 55,70 55,70 1.331,19 7

5 Lukas Schomann Kinder 24 300 51,42 16 300 34,28 51,42 1.619,97 4

6 Jakob Geißelhart Kinder 17 300 36,42 6 300 12,85 36,42 1.190,93 10

6 Lars Wiesneth Kinder 1 300 2,14 17 300 36,42 36,42 1.313,36 8

8 Sina Pieroth Kinder 0 300 0,00 15 300 32,13 32,13 1.010,96 12

11 Ben Raatschen Kinder 6 300 12,85 10 300 21,42 21,42 714,43 15

11 Jolina Wöstenkötter Kinder 10 300 21,42 0 300 0,00 21,42 456,52 17

14 Susanne Lampe Kinder 8 300 17,14 4 300 8,57 17,14 1.388,75 6

16 Elias Filios Kinder 2 300 4,28 4 300 8,57 8,57 577,51 16

17 Alexander Immel Kinder 0 300 0,00 1 300 2,14 2,14 823,22 14



Auswertung
 23. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

16.-17. September 2022

Bremen

PLATZ Name Altersklasse
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GESAMT

1 Romy Hämling Junioren 190,13 313,90 200,00 164,69 141,63 550,00 183,10 149,58 365,38 179,72 2.438,12

2 Christopher Lindenberg Junioren 164,53 632,29 119,05 178,27 108,13 116,67 133,80 149,58 294,87 111,40 2.008,58

3 Max Maluche Junioren 115,17 340,81 138,10 91,68 62,20 383,33 126,76 125,14 326,92 27,85 1.737,97

4 Linus Mäurer Junioren 144,42 275,78 133,33 174,02 112,44 166,67 140,85 133,78 121,79 74,98 1.478,08

5 Eva Fiedler Junioren 117,00 246,64 157,14 81,49 62,20 183,33 77,46 115,86 208,33 25,71 1.275,18

6 Hannah Hüttner Junioren 54,84 235,43 161,90 30,56 60,29 166,67 63,38 105,77 115,38 21,42 1.015,64

7 Lilly Niederquell Junioren 25,59 309,42 85,71 56,03 36,36 183,33 49,30 105,77 121,79 10,71 984,02

1 Lukas Schomann Kinder 149,91 309,42 180,95 203,74 72,25 166,67 84,51 115,86 285,26 51,42 1.619,97

2 Susanne Lampe Kinder 126,14 280,27 176,19 91,68 95,69 150,00 77,46 133,78 240,38 17,14 1.388,75

3 Paulina Gumpert Kinder 124,31 291,48 119,05 91,68 88,04 200,00 91,55 125,14 144,23 55,70 1.331,19

4 Lars Wiesneth Kinder 73,13 224,22 185,71 71,31 57,42 250,00 49,30 115,86 250,00 36,42 1.313,36

5 Jakob Geißelhart Kinder 87,75 262,33 138,10 66,21 57,42 200,00 63,38 115,86 163,46 36,42 1.190,93

6 Sina Pieroth Kinder 84,10 255,61 85,71 61,12 81,34 183,33 70,42 125,14 32,05 32,13 1.010,96

7 Alexander Immel Kinder 38,39 356,50 47,62 0,00 11,48 166,67 49,30 115,86 35,26 2,14 823,22

8 Ben Raatschen Kinder 25,59 217,49 61,90 25,47 19,14 116,67 42,25 81,93 102,56 21,42 714,43

9 Elias Filios Kinder 21,94 239,91 52,38 16,13 0,00 83,33 14,08 125,14 16,03 8,57 577,51

10 Jolina Wöstenkötter Kinder 36,56 165,92 28,57 10,19 4,78 33,33 21,13 105,77 28,85 21,42 456,52


